
PUK KOK ZÁPADU- -

V lete
N""en f' b Utf dH jodj řřj jím Htolnb fřilíi

fytM a mnoho i Ná Jii ibk Míl ti lMi ? npiiřádk a

M taft

liriíJIfliOHl a holení filu vy
V f pili b liVojjrh podlijme ftr

Ir Vliifliiíl i0rni)'U

JljiiiilMirr Tropen
Vtěitf vám krv vlnch přfMiakt

v kfttM I ' bt M
t)m ibiiver i

ří proválejí VffftVfl' stíny potitb kýdi

opatření Jimi pídil m nbf tiejv
ZfiaínAJII vlMteni t bulhiřítí jména
VÍtřzif sllrnh fceho Init'if řieysftlb
lelnA Mra? Kul míniitrt IUIffv

miicpul Tiiř'dlijt i inf j'iii jen

hwjUiklavcjí přfj tdjf
df-b-

mohoticfiostl HtimbubiVi V lefetli
7 — ISíM i ltřfi v&t kdrt jký

vyntkjfi ( o lj ňřcn ttovho velmo- -

eml ntifiifiélif (fořálk'! v lliilhiiř

ku Vik Ie ! b'1'111 přípsd4 fn

rnjf
l podobenství o tínáttí njvy

ifrh makovic známé t díjin staro

vfkýrh
ZíjílrHVO bylo Ie podobná událo

stí odbývaly s v ilulhsrkti t pra
vídla kd)í príno Koburg idjsl tu
hranice a jest ťi tím rajímavejif in
i njnjil íitok na Humbulova stal
v nioltomnotl prime Koburga
Niatnbulov am pokládat ovíem

za opravdového vladař B tlharskn
a možná dost f domníval Je po

lítíkotj svou lii!lirki koná nejlepšl
sluíby V b' láním výtn a rozble
deoi "svřtovýín" nikterak nezaslou-

žil si mezi Bulhary tikového rouho

dujícího poitaviní a záhy dost se

přesvédcil Itf nebyl skuíecnym vrtl
mla ďho knížectví Iecem byl —- v

děným le stal s sám pouhým ná-

strojem eídch politických cliň

Nadešel okamžik kdy princ
Ko-bur- g

shledsl in ínfiže se obejití bez

nébo a samozvaný diktátor bulhar-

ský se přesvědčil nejen že přeceňo-
val svou rnoo a svftj výnnsm ah £e

NAřolu vniu Hfimbtibí? svými
n&oilftostnti ispřospflj ri't skulsťifjif

limoitattíoKti o lve 11 hu dále nsl

byl při převratu t l""l rprtsobením
a í poidfií pokiM jenl hlatnA

Jídio pfiíílic- - s o fio ji stran přípi
ujo pofciH o v#touř ní Makedoni

ví jiné ni I i I mlti v rápěll nl
opravdiivt (velebeni ulhirka

l''li ť lofo p#Hf'l moli MI tur

jiní rure j J jlnjf dáírt liel řUc#

t'i h kdol přopňjiijí k neustá-

lím domácím Huvkfím jak v Bal-liř- k'i

tik Hfbkti

1'řiv l pfdobá e { iko by od

xnárneho sif r jtfih telegramu

pří smrti cara Aleiitclri Iff prín
cein na Bis zalaného

zih&jrna byla v B'il!rukti politika
ei jiko by mťli vtl k novému

sblížení Biilharř) s l(ukem tak n

vjklá li nt mfio i po14n( bulhar-

ské deputace jel mešká v Petrohra

d' AI í kdyby se doxáhlo nějakého

pobpíeiif pomérft mezi oběma bratr

stými národy zd i se nám býlí nepo-

chybilo Je Huko r I { jinak bud

pohllb li na Bulliaisko nej Busko t
ř H7

V J 1

y C s&m okamžik kdy vyslána
deputace bulharki do Petrohradu v

době kdy všeobecně uznává !

Anglii záleží na způsobení zmatku

j' v Arménii lak v Makedonii v

době kdy Husové neobyčejnou po
aornosil poh!íejí na pokusy tyto
vžd)ťsám tento okamžik vzbuzuje v

ruských listech pocit neupřímností
tak Že i "No voje Vremja" přes svou

CKSIíi PIVOVARNICKÁ" SťOL

'IňUnhUni Nin rt1fi I o

IMltcijf ftl jihtl ftubjfdjl npřtílA

p"pfAíi'lii ritu
O l ymtkfii f Mkídff)i lptl

tif' tcillirík mkajft f { iko
by ofh( tiřob rři A'tmn
Mitil¥ttv obříirl n4hti( joti
vjf iián iot rnot k 6ť(fci ut tíiř

nérn-- i nu Mti!ifiloííř néfnl přinl
telřj'íř f fan rjřdu oni'fií
Vítrhnj lyto jy 'ui(' n

jiopfřttelnm i!ějím řuchem po
bur infíifiiiřiidítí tpiobily OMÍSiti

otitvy bitperriO't mfru( }'! (o
t"foí ďtf' řiépudftí t řnti"íí

ífpij vylof ují jil 1 ďn'(ku
li' leťJfil rok 't'l v álf o t4lky
iiímee km (ttrvduttVi tnhlu t4tí

(ejré fidfifm jř'i ttút fopky
Hel pfittei hm RtrnOi takoflto

ďirnnnNy jel láítí řetní i iy
ky ťijf v tymfvh tihnoAfch %

U4tviiit i?' prot(rn n krvavá u U

lMtt fijkí
tmbitluv jukolto řliék not v a

I kl polfval řknteřn přiměj bylí

opřvdo netvor jakf rnftJw vy

vinouti jen na pftdř jomřrfl tak mi

inr řádných jakou tvoM balkatiký
pfibw trov kb najfcím panatvlin tu

řeckem x Ntými řetnmi státečky
druh ho a třetího lupné velikými

aupimremi a nedoulatečnýmí pro-třed- ky

í uvou nekonečnou xniésl

národntwtí a politických plánfi m

výtu turet kým pořádknm nita od-rotl-

neb v nich jeitě t dobré

poloviny tkvícím roíbledein nvý

mi rfttrmxtmi náhožetiNkými a národ-

ními — n id élmž vším M2řádajf
tkanivo řvých vlastních politických
Cilft bezmála veškerá velmoci evrop
ké prodluhijíce rmatky tamní do

m koneÍMta a koHt'ee hh víech íiých
i dobrých vlétnout! obyat:lntva vo

jr#firý to fy český piv1ř v Coicixo nabízí ctěným krajinom zejména
l i'- - l"tfikýir v Moji-n- j !i Státech v velkém

pravé : České : pivo-- URÍKfcSfc—

Z ImtU ctoíc 3 ceilib slaío které ícsl MizírarM a pí1peM t trfcn

"ovemuw Ymui4 Co ttWunttfo
—W VAu UVwmV „ CWcut£o

Bňvovii cikorio z Oceli
FÍKOVÁ HLLTXNíCA

zároveň nakupil na hlavu svou vse
cku hořkost jel nahromadila so v

Bulharsku od r 1h" Pád jeho n

jen nezpůsobil nijakého zvlástn bo

dilau v Bulharsku ale Z4 krátko

btambulov sám doctal se do četného

MANDLOVÁ
KÁVA S KUASNÝM1 OHKAZKV

re

Knj vlastní pronpřcb
líulliitri-k- ) samo od iéboonvobo

vyslovenou tiáklon nnst k této depu-
taci — ne love lla utajíti podezření
není li to nastrojená komedie?

A pndobnfc jako ojiatrné na Kusí
snaží se podniknoutí za kulisy no-

vých událostí v Bulharsku a v Ma

kedonii podobně a možno-l- i říci

ještě více podezřívavě se hledí z

jiných fetran na úmysly politiky
ruské jak o tom svědčí články
několika vídenských IMft mezi nimi

"Tagblattu" a "Ne ie Fr Presse"

Jinak řečno: odvěká řevnivost
velestáift evropských se počíná vzhle-

dem k událostem na jihu opětně pro
bouzeti a v tom smyslu má útok na
Stambulova podniknutý význam no-

vého podnétu a popudu k její

CBM

v —
ů fit
e
o

3 tfu
C

_ ISi

I 1'
zení tta!o h vedle království Nrb

okého tjpetn takovýchto vratkých

poctu osb politicky podezřelých h

kompromitovanycb a nd ním vznu

Stíi se stejný proce politický jaké
ou dovedl inscenovali jonom s tím

rozdíleni že obžahivací materiál proti
nému sebraný byl nekoneéné véc

néjší a dftfodtéjší V poMednl době

častéji se mluvilo o tom že domácí

vézení jež naíi přísným dozorem

bylo uvaleno proméni se v opravdu
vuu vazbu vymknouti rukoum spra

nfctittálených ustavične kvaHfuicb

převraty vždy zmítaných Htáteék6
MCBuvy syna
HWHwíií vfifu
_— )„

lib Ut 4nkilII Mtun
V tN

=1

VÍ

i
což zvlňítč ostře vyniklo od okamži- -

sd

ku kdy mezí osvobozeným národem

=r 2
i T "" u ©

i 2 c

o oc 2
"©

rs n
--1 --1

í
c 2

tlUllif MlMtf W p
a jeho OKVobodilelt doňlo k úolnó

roztržce vinou prvríbo bulharského

knížete Alexandra Battenberga Onu

vedluosti včasným útékem také jií
ee nemohl snad političtí interesHcnti

C

O
mm

c
o
tt čemu AtTMilii4li)i& tfi

""

jestfi více nad ním bdíli aby nemohlroztriku připravovala předevíím

Anglif ale ovoce její cpadlu do klí prchnout! než sama vyšetřující ko4

mínu RněmovnI — slovem otázkana in" komu zcela jinému — politice
Stambulova se zauzlila tak že ani ktrojt polkové

C3

O

a
o

s
es

Jeot oitradu zajímavo že úplné řádnému přelíčení proti oému se no

přikročilo bezpochyby proto aby

Není pochybnosti že poměry v

Bulharsku a na jihu vfihec na delší
dobu budou nyní opět napínat! zvč-davo-

st

všeobecnou že přibylo do

pomf rft mezinárodních nového jitři
vého ži?lu by ť bychom i nestálí na

stanovisku oněch Skarohlídft kteří

již nyní předpovídají že rok 1805

stane se rokem tak pohnutým a váž-

ným jako byl rok 1870— N L '

5 2

o g

S es
S N

odcizení Hlinka a Httlharifka přeru
Sení veřkerých úřad nich stykn prvé-h- o

m tímto icul takořka oučaHjé h

nakupený obžalovací materiál jení--i—

asi ostře osvětloval nejen "politik un

bulharskou v užším slova smyslu) puknutím neřťaHlné bratrovražed- -

ale i delikátní styky Stambulova s

diplomacií zahraničnou nedostal se

né války
rUko-bulharsk-

é jež :ima

byla následek Npojení Východní Ru-mel- ie

b knížectvím Srbové veňtvaní

PETRU AMERICAN UM
INCOHPOBATED

na veřejnost příliš širokou ani vyE i řCTBD 4 A kOUN
JtnWut ÍmikiirfiM t%tih éelřování proti nemu nezastavenodo této války utrpili nice hanebnou

porážku ale knih- - Alexandr Iklten až rozuzlení této obtížné včet přinesl
berg také nepřečkal dlouho vé ví
třzMlví již no roce: 21 července

Dr Petra Hoboko
Kiiilý nový ol)jcv v lékařství byl a J4

šotem přivítán uhy za krátko opět noho
eu liyl Ktrimou jelikož nemohl řelit
zkoiiHce fiwti To není u Dra Petři
Ilohokii stiučho krev ěistícího [irostřed
ku I'o více než století obstál veřkerot
zkoušku a lincové dosvřdří Jchc
hojivé vhmtnoHti Jri Petra líobokc
jest věc veliké zásluhy Ono nejen vyhání

podobný útok jaký proveden na mi-

nistra Beléeva Kdo vlastně stál za

útočníky nichž jeden byl dopaden
to asi jest celkem věcí vedlejší důle

567-56- 9 Centre Ave (lHsta( CHICAGO ILL U S A

' --- —
: rr- --r

Proljj!ejáJ mWů já? lyjjiý př jjroic íi každčíio lota

Harvev and Blue Island Land Association

188(1 byl Hpiklenci donucen opuntiti
Bulliarnko a kdy í Huxko odepřelo
mu naproto hví podpory vrátil tte žitějšíjest zodpovědění otázky komu
sice jeité zpět — al jen aby ihned konec uó zmizení Stambulova i jeviště chorobu z tělu ale tvoří novou bohatí

červenou krev n osvědčilo o by ti vyHcč
nyní hiiiteiem

Ono čistí krev Ono podporuje trávení

A Gh SPALDING předseda
NojlřpHÍ majetek k uloíenf pníř jf-n-ž rychle Ktoupali bulo v ceně

Kupt nyní dikuJ jnou pozemky laciné

No?á elektrlfká drálni a nov továrny v hrxku isvýSí jjch cnu
Čtěte poiorná naíi novou smlouvu požadující pouze 5 neb $10 mfafčně

Ono působí nu játra

Ono Htlí vnitřnosti Ono nui vliv Dl

ledviny

Ono utišuje čirní soustavu

Ono živí sílí a občerst vtije

Ono odvádí starou krev a tvoři novotu

dobrovolné ne vzdal vé liodnonti

jakožto kníže hulharký
UdáloHtmi třmito podlomen v IJul-larfk-

u

jak vliv ruský tak anglický
oba lovaunké státečky Bulharnko i

Srbsko válkou r 1885 staly se ježté
slabšími a netrvalo to dlouho: na

jtíviíti se objevil pravý vítéz — poli

tika trojpolkové
Neuplynule ani rok a titézní Bul

haťi našli si nového knížete íťnt
ným jeho nálezcem byl tehdejší m-

inistr spravedlnosti Hlojlov a v dnech

7 a 8 července 188 veliké sobranje
bulharské zvolilo sa knížete prince
Ferdinanda Koburga do oné doby

důstojníka honvedského

Ji2 v dobé této volby zaujímal
Starabulov jakožto regent vynikající
postavení mezí bulharskými politiky

po zvolení Koburga pak se stal a byl

0uo otvírá póry kožní a pňsobí
zdravý pot

Mnozí byli oklamáni tuk zvantfml

veřejného v Bulharsku — bude ku

prospěchu
Na tuto otázku odpovědí asi další

události Stambulov tak jak my

jej pojímáme byl prosté krátkozra

kým nevzdělaným a vášnivým poli
tikem výhradně bulharským člově
kera jenž pokládal v otázce východní
malé a slabé knížectví bulharské sa

rozhodujícího činitele mužem jenž
octnuv se na povrchu vlny politické
silami prvního řádu způsobené byl
přesvědčen ie on sám utvořil proud
s něhož vlna ta vznikla Jako krylo-vovsk- á

moucha jež sedfo na spřeže
ní bzučela Že veze vft tak také
Stambulov v napínavém a mohutném

soupeření velmocí na Bilkáně neví-dě- l

nic leč sebe a své plány V

toml smyslu mizí e Slambulovera
obmezený in Hvidualista jakých v

rozervaných národech slovanakýcb v

různých podolcích prohání se bezpo
četně a kteří všickui stejné pohlížejí
na vět vyše iIoičo hromádky

krev čistícími prostředky následkem
řehol jest přirozené že otálí objednali

Xaclne urolfy
První Mptátka 110 Dalňí mMAní uplútky po 5 Dmtsl

prooont uráíky při splátkách 100 nb více

V přípalř ie by třetina ceny kupní na lot byla pticcna a kupu-

jící teriiřel lá řpoleřnonl tato úpis na lot brz dalSich poža!avka neb

plátek kterémukoliv íilenu jeho roliny dříve jmenovanému když vSe-ch- ny

povinné cplátky aí do mrti kupujícího jnou taplaceuy
Takto máte s&ruku íe i kdyby Hmrt ne dontavila před úplným vypla-

cením lotu bude míti rodina vaSe užitek % penř--í vámi vjdaných

Žádné úroky! Lehké splátky! Pojištění proti smrti!

Přijďte a promluvte n námi Dop y e sodpovídajf

Itlfl'l mf jfdnwtetf

Harvey and Blue Island Land Association
75 Jlartnnl lluilriifi?

Cor Madlson and Dearborn Stf - - - Chicago III

"V JvviWnx W řiditcl

f tnlllti h o tomto litin H TtVim

něrn ocení nikdy neslyšeli vřeni těm
radí Dr Peter řalirncy nby si psali o
vj!tisk Časopisu „Kvetlo"': stojí to pouze
1 cent za poštovní lístek a dosvědčení
stvrzení jež tam mi jde přesvědčí i

o skutečných zásluhách
Dr Petra prostřed kli
Dra Petra Holinko neobdržíte v lé-

kárnách ny!bri jedině od splnomoeně-ayYt- i

jeduatel5 pro Hoboko nebo od
Majitelo %

DR PETER FAHRNEY

I2-II- 4 8 Hoyn Avenue CHICACO

a! do svého pádu dne SO května

1894 nejmoenřjším ale zároveň nej

krutějším mužem bulharským
Dobu jeho vykonávání vládní mo


